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تازه های مطبوعات

آفتاب یزد: فرجى راد، سفیر اسبق ايران در بلژيک  •
به اين روزنامه گفت: افرادی که مخالف برجام هستند 
و ادعاهايى را مطرح مى کنند حداقلش اين است که 
حقوق خوبى مى گیرند و زندگى مطلوبى دارند. 
آن ها بايد به فکر اکثريت مردم باشند که در  فقر غرق 

شده اند تا بتوانند زندگى حداقلى داشته باشند.
کیهان- اين روزنامه با تیتر »جیغ بنفش آمريکا  •

و غربگراها از بازگشت قطار دولت به ريل خدمت« 
نوشت: حالا دولت تدبیر و امید در حال تمام شدن 
است و غرب و غربگراها که هشت سال گذشته در 
سايه دولت بحران  ساز روزگــار مى گذراندند، اين 
روزها سوگوار برگ ريزان تدبیر و امید هستند به  ويژه 
که قرار است دولتى روی کار بیايد که اهل امیدهای 

واهى نیست.

جماران نوشت: ســردار اشتری فرمانده ناجا  •
ــوال که آيــا کسى درخصوص  در پاسخ به ايــن س
اعتراضات اخیر تهران )پاساژ علاء الدين(بازداشت 
ــرد: با هماهنگى قضايى  ــت، تصريح ک شــده اس
اقداماتى صورت گرفته است.از سوی ديگر فرماندار 
دشت آزادگان گفت: اغلب بازداشتى های حوادث 
اخیر دشت آزادگان آزاد شدند و افراد باقى مانده نیز 

تا چهارشنبه )امروز( آزاد مى شوند.
الــف نوشت : در پــى انتشار يــک گفتار چند  •

ثانیه ای و تقطیع شــده از صفارهرندی دربــاره 
توصیه رهبری به سید ابراهیم رئیسى درباره نحوه 
چینش کابینه، وی با ابراز تنفر از اقدام مفسده 
جويانه عناصری در تقطیع مطلب خود، محتوای آن 
را دروغ دانست و اظهار کرد: تا آن جا که من اطلاع 
دارم آقای رئیسى در اخذ مشورت از افراد صاحب 
نظر و گروه های مختلف کارشناسى برای انتخاب 
اعضای کابینه، با سعه صدر کامل عمل کرده است. 

آخرین نیوز نوشت : منوچهر متکى وزير اسبق  •
امور خارجه با اشاره به اولین مذاکره تلفنى روحانى در 
نیويورک با اوباما گفت: بعد از اين که مکالمه تمام شد 
يکى از اعضای شاخص هیئت ايرانى که شاهد اين 
مذاکره بود در آن اتاق شروع مى کند به رقصیدن! و 
مى گويد روحانى متشکريم! و توجه ندارد اين موضوع 

ممکن است ضبط صوتى و تصويری شود.
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قالیباف: به عنوان یک انقلابی پاسخی 
برای کم کاری ها در خوزستان ندارم

رئیس مجلس ضمن انتقاد صريح از کارشکنى در 
تحقق اعتبار هزار میلیارد تومانى مربوط به رفع 
مشکلات خوزستان به خصوص تنش آبى روستاهای 
اين استان و با تاکید بر اين که مقابل هرکس که در 
رفع مشکلات مردم کارشکنى کند مى ايستم، گفت: 
با مقايسه شرايط استان در زمان جنگ و شرايط 
کنونى در خصوص کم کاری ها و سوء مديريت هايى 
که در خوزستان انجام شده است به عنوان يک 
انقلابى هیچ پاسخى بــرای مــردم استان نــدارم.
به گــزارش خانه ملت، قالیباف در نشست مجمع 
نمايندگان استان خوزستان که از ساعت 5:15 
صبح سه شنبه آغاز شد با اشاره به موانع جدی که در 
نتیجه سیستم بوروکراسى اداری مقابل تامین اين 
اعتبار ايجاد شد، گفت: از شهريور سال گذشته مى 
دانستیم که 740 روستای خوزستان دچار تنش 
و بحران آب هستند اما با برنامه ريزی و تصمیمات 
درست مى توانستیم تا تابستان امسال با کمترين 
هزينه، بسیاری از اين مشکلات را برطرف کنیم، 
ولى امروز با هزينه ای دو چندان بايد اين بحران را 
حل کنیم. قالیباف با بیان اين که در اين سیستم 
بوروکراسى ضــرورت دارد که ما با پیگیری های 
منسجم بر اين بوروکراسى بى در و پیکر غلبه کنیم، 
گفت: متاسفانه شاهديم در همین زمینه يکى از 
مديران سازمان برنامه بیش از 40 روز است که نامه 
مربوط به اعتبار هزار میلیارد تومانى را به جريان 
نینداخته است در حالى که در پیگیری های ما حتى 
صورت وضعیت برای صنايع نفتى نیز تعیین شده 
است. قالیباف   تصريح کرد: مهم 
نیست که من چه مسئولیتى 
دارم، بنده حاضرم برای حل 
مشکلات مردم کفش هر کسى 
را واکــس بزنم تا مسئله ای 
از مسائل مردم حل شود. 
ــن کارها  ــد بــه اي ــداون خ

برکت مى دهد.
مدير کــل ضــد جاسوسى وزارت اطــلاعــات از 
دستگیری شبکه ای از عوامل سازمان جاسوسى 
رژيــم صهیونیستى )موساد( به همراه محموله 
سنگین و مهمات در مبادی غرب کشور خبر داد. 
ــزارش ايرنا ، مدير کل ضد جاسوسى اين  به گ
وزارتخانه اعلام کرد: با رصد و کنترل اطلاعاتى 

خــارج از مرزها و اقــدامــات گسترده اطلاعاتى 
عملیاتى سربازان گمنام امام زمان )عج( شبکه ای 
از عوامل سازمان جاسوسى رژيم صهیونیستى 
ــلاح و  ــاد( بــه هــمــراه محموله سنگین س ــوس )م
مهمات پس از ورود از مبادی مرزی غرب کشور 
دستگیر شدند.وی با بیان اين که عوامل موساد 
قصد داشتند از ايــن تجهیزات در اغتشاشات 
ــرداری کنند، تصريح کرد:  شهری و تــرور بهره ب
رژيم صهیونیستى در مقطع برگزاری انتخابات 
نیز در چند نوبت قصد انجام اقدامات خرابکارانه 
در نقاط مختلف کشور را داشــت که با اقــدام به 
موقع سربازان گمنام امام زمان )عج( از انجام اين 

خرابکاری  های تروريستى جلوگیری به عمل آمد 
و ضربه ای کاری به شبکه تروريستى موساد در 
منطقه وارد شد.مديرکل ضد جاسوسى وزارت 
اطلاعات گفت: اين تسلیحات شامل کلت کمری، 
نارنجک، وينچستر، کلاش و فشنگ جنگى است 
که برخى از آن ها همچون وينچستر و نارنجک برای 
به آشوب کشیدن اعتراضات استفاده مى شود.وی 
افزود: وزارت اطلاعات ضمن تشکر از هوشیاری 

همیشگى آحاد مردم به ويژه هموطنان ساکن در 
استان های غربى کشور در مواجهه با دشمنان 
ايران اسلامى، از همه قشرهای مردم خواست تا 
درباره پیشنهادهای مشکوک به ويژه در فضای 
مجازی و درخواست انجام برخى اقدامات در قبال 
دريافت مبالغ خارج از عرف، با هوشیاری و آگاهى 
بیشتر عمل کنند و مراتب را به ستاد خبری وزارت 

اطلاعات به شماره 11۳ اطلاع رسانى کنند. 

توکلی- » على لاريجانى « چهره  شاخص سیاسى 
کشور  است که خیز او به سمت رياست جمهوری 
آن هم پس از 12 سال رياست بر مجلس شورای 
اسلامى، ناکام ماند و رد صلاحیت بحث برانگیز 
او درانتخابات 1400  همه را شوک زده کرد. او 
بعدها نیز در نامه ای  به شورای نگهبان با اشاره 
به سیاست هــای کلى ابلاغى رهبر انقلاب در 
باب انتخابات، خواست که دلايل رد صلاحیتش 
را به صورت علنى اعلام کنند، خواسته ای که از 
سوی اين نهاد بى پاسخ ماند و هیچ گاه مشخص 
نشد که رئیس سابق مجلس چرا و به چه دلیل در 
انتخابات رياست جمهوری رد صلاحیت شده 
است. حالا اما  به تازگى بخش هايى از گفت وگوی 
على لاريجانى با مجله » آگاهى نو « آن هم در روز 
رد صلاحیتش منتشر شده  است؛ لاريجانى در 
اين گفت وگو که روزنامه سازندگى آن را منتشر 
کرده است، در خصوص اين که او را »شريک وضع 
موجود« مى دانند، چنین پاسخ مى دهد: »اين ها 
که مى گويند شريک، کدام يک از کانديداهای 
موجود شريک نظام نبودند، اين کانديداها از کره 
مريخ آمده اند؟ يکى 40 سال در قوه قضايیه بوده، 
ديگری در شورای عالى امنیت ملى بوده که اين 
قطعنامه ها در دوره او صادر شده، کدام  يک نبودند؟ 
يا همین مفاسدی که امروز علنى شده، مربوط به 
يکى، دو سال است؟ در سال های گذشته هم بوده 

و قوه قضايیه رسیدگى مى کرد. اين که توپ را به 
میدان ديگری مى اندازند، خنده آور است که انگار 
يک سری دُر غلتان از کره مريخ آمده اند، با عده ای 
که اين جا بودند بايد رقابت کنند.« او همچنین در 
اين مصاحبه پیشنهاد داد پس از انتخابات فضای 
بحث و نقد ايجاد شود و افزود: »من ادعا نمى کنم 
نظراتم دقیق است اما مى گويم قابل بحث است. 
برداشت من از اين دوره کار در جمهوری اسلامى 
نشان داده ما در برخى زمینه ها اشکال داريم؛ 
در تئوری  پردازی، توسعه، اولويت بندی هاو...« 
لاريجانى همچنین در پاسخ به اين سوال که آيا 
ممکن است  به سراغ تشکیل حزب برود ، گفته 

است: »ممکن است اما الان بايد نظرات مطرح 
شود تا نقد کنند. چون حزبى که فقط برای 

قدرت باشد، دچار انشعاب و... مى شود 
و نتیجه ای حاصل نخواهد شد. حزب 
نیازمند پیوند ايدئولوژيک و فکری است 

که بايد پايه  های آن را بپذيرند و 
گرنه تخريب مى شود. در 

غیر اين صورت مثل 
خیلى از احزاب 

مـــا تــبــديــل به 
ــى  ــ ــمـ ــ دورهـ
مى شود. بايد 

ــراد سیاسى  افـ

که دور هم جمع مى شوند، بگويند ما اين انديشه 
ــم.« رئیس سابق مجلس، دوره  سیاسى را داري
حاضر را وقت تغییر قانون اساسى نمى داند و در 
اين باره نیز مى گويد: »زمانى که مردم در شرايط 
را  اساسى  قانون  نمى توان  نیستند،  مناسبى 
تغییر داد. اصلاح قانون اساسى را به زمان ديگری 
موکول کنید. تغییر قانون اساسى نیاز به جمعیت 
عظیمى از مردم دارد. بايد حدود 80 تا 90 درصد 
مردم بیايند پای صندوق رای دهند. شما الان 
چنین شرايطى را حس مى کنید؟ بنابراين چنین 
شرايطى مهیا نیست. مشروعیت نظام بايد از 
پشتوانه معقول برخوردار باشد. مى توان گفت 
ما اين را گفتیم، هر کسى مى خواهد گوش کند 
يا نکند. بله، شما مختاريد بگويید اما اگر مردم 
نپذيرند، همراهى نمى کنند و پايداری ندارد. 98 
درصد مردم به قانون اساسى موجود رای دادند. 
نمى توان با 40 درصد آرا، قانون اساسى ديگری 
را جايگزين کرد. اصلا صلاح نیست. مگر اين که 
درباره اش بینديشیم و وضع هسته ای به نتیجه 
بینجامد، تورم کاهش يابد، رونق اقتصادی 
ايجاد شود که چند سال طول مى کشد. 
اگر تیم اقتصادی منسجمى سر کار بیايند 
و بفهمند کجا را بايد حل کنند و برای رای 
بعدی تلاش نکنند و چه بسا بگويند همین 

ــار  ــ ــه ــ ــال هستند و چ س
ــات  ــلاح اص
انــــــجــــــام 
دهـــــنـــــد، 
ــدا کمک  ــ خ
مـــى کـــنـــد 
دور  رای 

بعد را هم بگیرند اما اگر بخواهند زمان بخرند، به 
آن اصلاحات نمى رسند. معقول اين است که مردم 
بايد شرايط بهتر را بچشند، سپس اصلاحات قانون 

اساسى انجام شود.«

نظام در مسائل منطقه ای درســت تصمیم 	 
می گیرد

دبیر اسبق شــورای عالى امنیت ملى و مذاکره 
 کننده پیشین هسته ای، تصمیم نظام در خصوص 
مسئله هسته ای را هم درست مى داند و در عین 
حال معتقد است که ريل سیاست گذاری ها در 
مسائل منطقه ای با توجه به مقوله توسعه انجام 
بگیرد: »دربــاره مسائل منطقه ای در سطوح بالا 
بحث و تصمیم گیری مى شود؛ بعضى تحلیل ها 
نیز در سطوح پايین تر است. اتفاقا معتقدم نظام 
در مسائل منطقه ای درست تصمیم مى گیرد. هر 
کشوری يک تئوری امنیت ملى دارد. اگر ما در 
جايى نفوذ داريم، برای حفظ امنیت ملى است؛ 
دفــاع ما از مــردم فلسطین به عنوان يک وظیفه 
اسلامى است اما يک وجه آن برای اين است که 
امنیت ملى خودمان را حفظ کنیم. اگر ما در عراق 
هستیم، گرچه برای کمک به مردم عراق است اما 
ضمنا نمى خواهیم تروريستى داخل کشور ما شود. 
اگر در افغانستان نفوذ داريم، برای کمک به مردم 
افغانستان است اما هدف اين است که ناامنى ها 
به مرزهای ما نفوذ نکند و برای مردم سیستان 
و بلوچستان مشکلى ايجاد نشود. اما اگر کسى 
بگويد ما کاری به توسعه نداريم و دنبال کار ديگری 
هستیم، حتما غلط اســت. ما در حــوزه میدان و 
منطقه حتما توجه به اين اصل داريم اما اگر ما امنیت 

نداشته باشیم، نمى توانیم به توسعه برسیم.«

ضربه واجا به موساد 
وزارت اطلاعات: موساد می خواست با 

 وینچستر و نارنجک اعتراضات را 
به آشوب بکشد

دغدغه های لاریجانی
علی لاریجانی در گفت وگو با مجله »آگاهی نو« تاکید می کند که اکنون زمان تغییر 

قانون اساسی نیست. او درباره تبعات کاهش مشارکت هشدار داده و می گوید 
ممکن است حزب تشکیل دهم 


